
PATVIRTINTA 
Mykolo Romerio universiteto 
Senato 2024 m. sausio 28 d. 
nutarimu Nr. 1SN-2 

 
 
 
MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO SENATO VEIKLOS 2023 METAIS ATASKAITA 

 
 

I. AUKŠTOSIOS MOKYKLOS SENATAS 
 

Pagal Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 28 straipsnio 1 dalį valstybinės 
aukštosios mokyklos Senatas yra aukštosios mokyklos akademinių reikalų valdymo organas. 
 
 

II. MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO SENATO FUNKCIJOS 
 

Pagal Mykolo Romerio universiteto statuto 33 punktą Mykolo Romerio universiteto (toliau – 
Universitetas) Senatas atlieka šias funkcijas: 

1) nustato studijų tvarką; 
2) tvirtina studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 

programas ir teikia rektoriui siūlymus dėl šių programų finansavimo ir Universiteto 
struktūros pertvarkos, reikalingos toms programoms įgyvendinti, vertina atliktų tyrimų 
rezultatus ir visos Universiteto mokslo ir meno veiklos kokybę ir lygį; 

3) tvirtina vidinę studijų kokybės užtikrinimo sistemą ir kontroliuoja, kaip ji 
įgyvendinama; 

4) nustato dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigybių kvalifikacinius reikalavimus, 
dėstytojų ir mokslo darbuotojų atestavimo ir konkursų eiti pareigas organizavimo 
tvarką; 

5) šaukia Universiteto akademinės bendruomenės susirinkimus (konferencijas) svarbiems 
Universiteto veiklos klausimams aptarti. Apie sprendimą sušaukti tokį susirinkimą 
(konferenciją) informuoja akademinę bendruomenę ne vėliau kaip prieš 7 kalendorines 
dienas Universiteto interneto svetainėje ir kitais Senato nustatytais būdais; 

6) fakulteto tarybos siūlymu, atsižvelgdamas į asmens mokslinės ar pedagoginės ir (ar) 
kitus visuomenei reikšmingus veiklos rezultatus, teikia Universiteto garbės ir kitus 
vardus; 

7) inicijuoja Universiteto mokslinės veiklos ir studijų kokybės auditą; 
8) svarsto ir teikia siūlymus Tarybai dėl Universiteto vizijos ir misijos, strateginio veiklos 

plano; 
9) svarsto ir teikia siūlymus Tarybai dėl Statuto pakeitimų; 
10) svarsto ir teikia siūlymus Tarybai dėl kandidatų tinkamumo eiti rektoriaus pareigas; 
11) svarsto ir teikia siūlymus Tarybai dėl Universiteto reorganizavimo arba likvidavimo 

planų; 
12) svarsto ir teikia siūlymus Tarybai dėl Universiteto lėšų (taip pat lėšų, skirtų 

administracijos ir kitų darbuotojų darbo užmokesčiui) ir nuosavybės teise valdomo turto 
valdymo, naudojimo ir disponavimo jais tvarkos; 

13) svarsto ir teikia siūlymus Tarybai dėl bendro studijų vietų skaičiaus nustatymo, 
atsižvelgiant į galimybes užtikrinti studijų, mokslo ir meno veiklos kokybę; 

14) atlieka kitas teisės aktuose ir šiame statute nustatytas funkcijas. 
 
 



2 
 

III. MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO SENATO SUDĖTIS 
 

Mykolo Romerio universiteto senatas (toliau – Senatas), kurį sudarė 33 nariai, savo darbą 
pradėjo 2020 m. sausio 16 d. 2023 m. gruodžio 31 d. Senate buvo 28 nariai. 

2020 m. spalio 8 d. prof. dr. Gintaras Černius atsistatydino iš Senato narių, nes pradėjo eiti 
Vyriausiojo vidaus auditoriaus pareigas. Vadovaujantis Senato darbo reglamento 14 punktu, 
pasibaigus darbo sutarčių terminams buvo konstatuoti Senato narių įgaliojimų pasibaigimai: 

1. 2021 m. rugpjūčio 31 d. – doc. dr. Laimos Ruibytės ir prof. dr. Rimos Žitkienės 
2. 2023 m. kovo 30 d. – prof. dr. Violetos Janulevičienės  
3. 2023 m. rugsėjo 21 d. – doc. dr. Antano Valantino. 

2023 m. kovo 30 d. MRUSA buvusią prezidentę senate Aleksandrą Kostojanskają pakeitė naujai 
išrinktas MRUSA prezidentas Dovydas Vanagas (Senato narys nuo 2022 m. spalio 27 d.).  

2023 m. rugsėjo 21 d. studentų atstovybės deleguoto senato nario Jaroslav Urbanovič 
įgaliojimai pasibaigė baigus studijas universitete. Į laisvas senato vietas studentų atstovybė delegavo 
Edvin Ščukin ir Smiltę Zauraitę. 

Mykolo Romerio universiteto senato sudėtis: 
1. Prof. dr. Romas Prakapas, Edukologijos ir socialinio darbo instituto profesorius, 

pirmininkas; 
2. Prof. dr. Snieguolė Matulienė, Viešojo saugumo akademijos dekanė, pirmininko 

pavaduotoja; 
3. Doc. dr. Saulius Spurga, vicerektorius, sekretorius; 
4. Prof. dr. Rūta Adamonienė, Bendrųjų ir socialinių kompetencijų  instituto direktorė; 
5. Prof. dr. Gražina Čiuladienė, Edukologijos ir socialinio darbo instituto profesorė; 
6. Doc. dr. Rūta Dačiulytė, Vadybos ir politikos mokslų  instituto docentė; 
7. Karolis Dičkius, studentas; 
8. Virgilijus Dirma, studentas; 
9. Doc. dr. Tomas Girdenis, Baudžiamosios teisės ir proceso instituto docentas; 
10. Prof. dr. Lyra Jakulevičienė, Teisės mokyklos dekanė; 
11. Prof. dr. Violeta Janulevičienė, Humanitarinių mokslų instituto profesorė (senato narė 

iki 2023 m. kovo 30 d.); 
12. Prof. dr. Marius Kalinauskas, Komunikacijos instituto direktorius; 
13. Aleksandra Kostojanskaja, MRUSA prezidentė (senato narė iki 2023 m. kovo 30 d.); 
14. Prof. dr. Liudmila Mockienė, Humanitarinių mokslų instituto direktorė; 
15. Prof. dr. Birutė Pranevičienė, Teisės ir teisėsaugos instituto direktorė; 
16. Martyna Puodžiūtė, studentė; 
17. Prof. dr. Aurelija Pūraitė, Teisės ir teisėsaugos instituto profesorė; 
18. Doc. dr. Irmantas Rotomskis, Verslo ir ekonomikos instituto profesorius; 
19. Prof. dr. Vainius Smalskys, Viešojo administravimo instituto profesorius; 
20. Edvin Ščukin, studentas (senato narys nuo 2023 m. rugsėjo 21 d.); 
21. Dr. Aušra Šukvietienė, Viešojo administravimo instituto lektorė; 
22. Prof. dr. Agnė Tvaronavičienė, Viešosios teisės instituto profesorė; 
23. Jaroslav Urbanovič, studentas (senato narys iki 2023 m. rugsėjo 21 d.); 
24. Doc. dr. Antanas Valantinas, Psichologijos instituto docentas (senato narys iki 2023 m. 

rugsėjo 21 d.); 
25. Doc. dr. Virginijus Valentinavičius, Komunikacijos instituto docentas; 
26. Dovydas Vanagas, MRUSA prezidentas; 
27. Doc. dr. Ramūnas Vanagas, Vadybos ir politikos mokslų instituto docentas; 
28. Smiltė Zauraitė, studentė (senato narė nuo 2023 m. rugsėjo 21 d.); 
29. Prof. dr. Inga Žalėnienė, rektorė; 
30. Prof. dr. Irena Žemaitaitytė, Edukologijos ir socialinio darbo instituto profesorė; 
31. Prof. dr. Justinas Žilinskas, Tarptautinės ir Europos Sąjungos teisės instituto profesorius; 



3 
 

32. Prof. dr. Rita Žukauskienė, Psichologijos instituto profesorė. 

 
IV. MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO SENATO 2023 METŲ VEIKLOS 

REZULTATAI 
 

Dabartinės sudėties Mykolo Romerio universiteto senatas 2023 metais svarstė ir priėmė 
nutarimus bei siūlymus Mykolo Romerio universiteto tarybai šiais klausimais: 
1. 2023 m. sausio 26 d. 

1.1. Dėl Mykolo Romerio universiteto senato veiklos 2022 metais ataskaitos patvirtinimo. 
1.2. Dėl Žmogaus ir visuomenės studijų fakulteto pedagogikos studijų krypties pirmosios 

pakopos atnaujinamos studijų programos Socialinė pedagogika ir teisės 
pagrindai pavadinimo, trukmės ir studijų planų, įstojusiesiems nuo 2023-2024 studijų 
metų, pakeitimo. 

1.3. Dėl Teisės mokyklos studijų programos pirmosios pakopos specializacijos Teisė ir 
penitencinė veikla ištęstinių studijų planų, įstojusiems nuo 2021-2022 studijų metų, 
pakeitimo. 

1.4. Dėl Mykolo Romerio universiteto 2022 metų išlaidų sąmatų įvykdymo ataskaitos ir 2023 
metų išlaidų sąmatų patvirtinimo.  

1.5. Dėl Mykolo Romerio universiteto organizacinės struktūros pakeitimo. 
1.6. Dėl Senato Mykolo Romerio vardo garbės ženklų teikimo nuostatų tvirtinimo. 
1.7. Dėl Mykolo Romerio vardo garbės ženklo komisijos sudarymo. 

 
2. 2023 m. vasario 23 d. 

2.1. Dėl Mykolo Romerio universiteto garbės nario vardo suteikimo. 
2.2. Dėl Mykolo Romerio universiteto senato garbės ženklų teikimo nuostatų patvirtinimo. 
2.3. Dėl Mykolo Romerio universiteto senato garbės ženklo komisijos sudarymo. 
2.4. Dėl patikslintų Žmogaus ir visuomenės studijų fakulteto pirmosios pakopos nuolatinių 

studijų programų Vertimas ir redagavimas, įstojusiesiems nuo 2021-2022, 2022-2023 ir 
2023-2024 studijų metų, Dalykinė anglų ir kita užsienio kalba ir jos specializacijos 
Dalykinė anglų kalba ir Korėjos studijos, įstojusiems nuo 2022-2023 ir 2023-2024 studijų 
metų, bei antrosios pakopos ištęstinių studijų programos Edukacinių technologijų 
valdymas ir nuolatinių studijų programos Viešųjų ryšių vadyba (anglų kalba), įstojusiems 
nuo 2023-2024 studijų metų, studijų planų patvirtinimo. 

2.5. Dėl Viešojo valdymo ir verslo fakulteto ekonomikos krypties pirmosios pakopos studijų 
programos Skaitmeninė ekonomika pavadinimo pakeitimo. 

2.6. Dėl Viešojo valdymo ir verslo fakulteto politikos mokslų krypties pirmosios pakopos 
studijų programos Viešoji politika ir vadyba specializacijos Viešoji politika ir 
komunikacija pavadinimo pakeitimo. 

2.7. Dėl Viešojo valdymo ir verslo fakulteto ketinamos vykdyti viešojo administravimo 
krypties antrosios pakopos studijų programos Viešasis administravimas specializacijos 
Duomenų analitika viešajame valdyme (anglų k. - Data Analytics for Public Governance) 
aprašo ir studijų plano įstojusiesiems nuo 2023-2024 studijų metų patvirtinimo. 

2.8. Dėl Viešojo valdymo ir verslo fakulteto vadybos krypties antrosios pakopos nuolatinių 
studijų programos Projektų vadyba vykdymo anglų kalba patvirtinimo. 

2.9. Dėl Mykolo Romerio universiteto studijų ir mokslo kokybės politikos ir vidinio kokybės 
užtikrinimo sistemos nuostatų patvirtinimo. 

2.10. Dėl Mykolo Romerio universiteto vidinės studijų kokybės vadybos reglamento 
patvirtinimo. 

2.11. Dėl Mykolo Romerio universiteto mokslinės veiklos skatinimo fondo 2023 metų metinės 
veiklos ir lėšų paskirstymo pagal finansuojamas veiklas plano ir Mykolo Romerio 
universiteto mokslo skatinimo fondo 2022 m. veiklos ataskaitos patvirtinimo. 

2.12. Dėl Mykolo Romerio Universiteto personalo valdymo politikos projekto pristatymo. 



4 
 

2.13. Dėl Mykolo Romerio universiteto personalo darbo apmokėjimo sąlygų aprašo priedų 
pakeitimo.  

 
3. 2023 m. kovo 30 d. 

3.1. Dėl Mykolo Romerio universiteto senato komisijų sudėčių patvirtinimo. 
3.2. Dėl patikslintų Viešojo saugumo akademijos pirmosios pakopos nuolatinių ir ištęstinių 

studijų programos Teisė ir ikiteisminis procesas, įstojusiems nuo 2022-2023, 2023-2024 
studijų metų, nuolatinių studijų programos Teisė ir ikiteisminis procesas specializacijos 
Teisė ir kriminalistika, įstojusiems nuo 2020-2021, 2021-2022, 2022-2023 ir 2023-2024 
studijų metų, ištęstinių studijų programos Teisė ir ikiteisminis procesas specializacijos 
Teisė ir kriminalistika, įstojusiems nuo 2023-2024 studijų metų, nuolatinių ir ištęstinių 
studijų programų Teisė ir policijos veikla ir Teisė ir valstybės sienos apsauga, įstojusiems 
nuo 2023-2024 studijų metų, studijų planų patvirtinimo“. 

3.3. Dėl patikslintų Teisės mokyklos antrosios pakopos studijų programų Darbo teisė LL.M., 
Mediacija LL.M., Sveikatos teisė LL.M., Teisė ir technologijos LL.M., Viešųjų pirkimų 
teisė LL.M. studijų planų, įstojusiems nuo 2022-2023 studijų metų, patvirtinimo. 

3.4. Dėl profesoriaus Mykolo Romerio vardinių stipendijų skyrimo. 
3.5. Dėl Mykolo Romerio universiteto studentų labdaros ir paramos fondo likvidavimo. 
3.6. Dėl Mykolo Romerio universiteto 2023 m. išlaidų sąmatų, patvirtintų Tarybos 2023 m. 

sausio 30 d. nutarimu Nr. 1UT-3, 3 ir 4 priedų pakeitimo. 
3.7. Dėl Mykolo Romerio universiteto tarybos 2020 m. birželio 30 d. nutarimo 1UT-13 „Dėl 

pritarimo įgyvendinti projektą pagal klimato kaitos programos lėšų naudojimo 2020 m. 
sąmatą detalizuojančio plano kvietimą“ ir jo vėlesnio pakeitimo pripažinimo netekusiais 
galios. 

3.8. Dėl Mykolo Romerio universiteto tarybos  2021 m. liepos  5 d. nutarimo Nr. 1UT-7 „Dėl 
pritarimo įgyvendinti projektą pagal klimato kaitos programos lėšų naudojimo 2021 m. 
sąmatą detalizuojančio plano priemonę“ ir jo vėlesnio pakeitimo pripažinimo netekusiais 
galios. 

 
4. 2023 m. balandžio 13 d. 

4.1. Dėl Mykolo Romerio universiteto afilijuotojo profesoriaus statuso suteikimo. 
4.2. Dėl Senato garbės ženklo suteikimo. 
4.3. Dėl patikslintų Viešojo saugumo akademijos pirmosios pakopos nuolatinių ir ištęstinių 

studijų programos Teisė ir ikiteisminis procesas, įstojusiems nuo 2022-2023, 2023-2024 
studijų metų, nuolatinių studijų programos Teisė ir ikiteisminis procesas specializacijos 
Teisė ir kriminalistika, įstojusiems nuo 2020-2021, 2021-2022, 2022-2023 ir 2023-2024 
studijų metų, ištęstinių studijų programos Teisė ir ikiteisminis procesas specializacijos 
Teisė ir kriminalistika, įstojusiems nuo 2023-2024 studijų metų, nuolatinių ir ištęstinių 
studijų programų Teisė ir policijos veikla ir Teisė ir valstybės sienos apsauga, įstojusiems 
nuo 2023-2024 studijų metų, studijų planų patvirtinimo“. 

4.4. Dėl patikslintų Teisės mokyklos antrosios pakopos studijų programų Darbo teisė LL.M., 
Mediacija LL.M., Sveikatos teisė LL.M., Teisė ir technologijos LL.M., Viešųjų pirkimų 
teisė LL.M. studijų planų, įstojusiems nuo 2022-2023 studijų metų, patvirtinimo. 

4.5. Dėl Žmogaus ir  visuomenės studijų fakulteto ketinamos vykdyti lingvistikos studijų 
krypties antrosios pakopos studijų programos Dalykinė anglų kalba ir tarpkultūrinė 
komunikacija patvirtinimo.   

4.6. Dėl Mykolo Romerio universiteto įmokų mokėjimo administravimo tvarkos, patvirtintos 
Mykolo Romerio universiteto tarybos 2022 m. gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 1UT-20, 3 ir 
12 punktų pakeitimo. 

4.7. Dėl Mykolo Romerio universiteto dalyvavimo aukštųjų mokyklų reorganizavime prie 
Mykolo Romerio universiteto prijungiant viešąją įstaigą Marijampolės kolegiją. 

4.8. Dėl Mykolo Romerio universiteto veiklos išorinio vertinimo. 



5 
 
 
5. 2023 m. balandžio 20 d. 

5.1. Dėl Mykolo Romerio universiteto senato garbės ženklų dizaino aprašo patvirtinimo. 
5.2. Dėl siūlymo Tarybai dėl Mykolo Romerio universiteto organizacinės struktūros 

pakeitimo. 
 
6. 2023 m. gegužės 25 d. 

6.1. Dėl Mykolo Romerio universiteto bendrųjų universitetinių, laisvųjų ir mainų studentams 
užsienio kalbomis dėstomų studijų dalykų ir mikrokredencialų sąrašų patvirtinimo. 

6.2. Dėl patikslintų Viešojo valdymo ir verslo fakulteto studijų planų, įstojusiems nuo 2023-
2024 studijų metų, patvirtinimo. 

6.3. Dėl patikslintų Teisės mokyklos pirmosios pakopos studijų programų Teisė ir muitinės 
veikla, Teisė ir jos specializacijų Teisė ir finansinės technologijos, Teisė ir tarptautiniai 
santykiai, Teisė ir penitencinė veikla, įstojusiems nuo 2023-2024 studijų metų ir vėliau, 
studijų planų patvirtinimo. 

6.4. Dėl Mykolo Romerio universiteto dėstytojų darbo krūvio apskaitos normų 21 punkto 
pakeitimo. 

6.5. Dėl Studentų ir klausytojų priėmimo į Mykolo Romerio universiteto I ir II pakopos, 
profesines ir papildomąsias studijas 2023 metais taisyklių, patvirtintų Senato 2022 m. 
gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1SN-67, 124 punkto ir 139.2 papunkčio pakeitimo. 

 
7. 2023 m. birželio 12 d.  

7.1. Dėl Žmogaus ir visuomenės studijų fakulteto antrosios pakopos studijų programos 
Edukacinių technologijų valdymas specializacijos Vadyba mokykloje vykdymo 
nuolatine studijų forma, nuolatinių studijų plano ir atnaujinto ištęstinių studijų plano, 
įstojusiems nuo 2023-2024 studijų metų, patvirtinimo. 

7.2. Dėl Viešojo valdymo ir verslo fakulteto antrosios pakopos studijų programos Viešasis 
administravimas specializacijos Švietimo ir mokslo politika ir vadyba vykdymo nuolatine 
studijų forma, nuolatinių studijų plano ir atnaujinto ištęstinių studijų plano, įstojusiems 
nuo 2023-2024 studijų metų, patvirtinimo.   

 
8. 2023 m. birželio 15 d. 

8.1. Dėl Mykolo Romerio universiteto garbės profesoriaus vardo suteikimo. 
8.2. Dėl Mykolo Romerio universiteto garbės nario vardo suteikimo. 

 
9. 2023 m. birželio 29 d. 

9.1. Dėl Mykolo Romerio universiteto profesoriaus pedagoginio vardo suteikimo. 
9.2. Dėl Žmogaus ir visuomenės studijų fakulteto ketinamos vykdyti pirmosios pakopos 

studijų programos Specialioji pedagogika aprašo patvirtinimo. 
9.3. Dėl Viešojo valdymo ir verslo fakulteto pirmosios pakopos studijų programos Viešoji 

politika ir vadyba specializacijos Politika ir užsienio kalbos aprašo ir studijų plano, 
įstojusiems nuo 2023-2024 studijų metų, patvirtinimo. 

9.4. Dėl Mykolo Romerio universiteto doktorantūros studijų kainų dydžių, įstojusiesiems nuo 
2023-2024 studijų metų, patvirtinimo. 

 
10. 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

10.1. Dėl Mykolo Romerio universiteto garbės profesoriaus vardo suteikimo. 
10.2. Dėl Mykolo Romerio universiteto tarybos rinkimų organizavimo ir tarybos rinkimų 

organizavimo komisijos sudėties patvirtinimo. 
10.3. Dėl Viešojo valdymo ir verslo fakulteto pirmosios pakopos jungtinės studijų programos 

Žaidimų kūrimas ir skaitmeninė animacija specializacijos Skaitmeninių medijų 
kūrimas aprašo patvirtinimo.  



6 
 

10.4. Dėl 2022 m. kovo 25 d. Mykolo Romerio universiteto tarybos nutarimo Nr. 1UT-7 „Dėl 
Mykolo Romerio universiteto nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto 
pardavimo“ priedo „Valstybės nekilnojamojo turto sąrašas“ pakeitimo. 

 
11. 2023 m. rugsėjo 21 d. 

11.1. Dėl Mykolo Romerio universiteto senato komisijų sudėčių patvirtinimo. 
11.2. Dėl Mykolo Romerio universiteto statuto projekto. 

 
12. 2023 m. rugsėjo 28 d. 

12.1. Dėl dr. Remigijaus Jokubausko mokslo darbų teikimo 2023 metų Lietuvos mokslo 
premijų konkursui. 

 
13. 2023 m. spalio 26 d. 

 
13.1. Dėl Profesoriaus Mykolo Romerio vardinės stipendijos skyrimo. 
13.2. Dėl Mykolo Romerio universiteto senato 2014 m. vasario 19 d. nutarimo Nr. 1SN-25 „ 

Dėl privalomo studijų dalyko Profesinė užsienio kalba (anglų / prancūzų / vokiečių) 
įdiegimo Mykolo Romerio universiteto pirmosios pakopos studijų programose“ 1 punkto 
pakeitimo. 

13.3. Dėl Mykolo Romerio universiteto senato 2016 m. balandžio 4 d. nutarimo Nr. 1SN-30 
„Dėl Mykolo Romerio universiteto pirmosios pakopos studijų programų dalyko Filosofija 
nuolatinių bei ištęstinių studijų pavyzdinių aprašų patvirtinimo“ 1 punkto pakeitimo. 

13.4. Dėl Viešojo saugumo akademijos ketinamos vykdyti koleginių studijų programos 
Viešasis saugumas aprašo ir studijų plano, įstojusiems nuo 2024-2025 studijų metų, 
patvirtinimo. 

 
14. 2023 m. lapkričio 30 d. 

14.1. Dėl Mykolo Romerio universiteto Garbės daktaro vardo suteikimo prof. dr. Gülsün 
Sağlamer.  

14.2. Dėl Mykolo Romerio universiteto afilijuotojo lektoriaus statuso pratęsimo. 
14.3. Dėl studentų ir klausytojų priėmimo į Mykolo Romerio universiteto I ir II pakopos, 

profesines ir papildomąsias studijas 2024 metais taisyklių patvirtinimo. 
 
15. 2023 m. gruodžio 19 d. 

15.1. Dėl Mykolo Romerio universiteto statuto projekto. 
15.2. Dėl Senato nario delegavimo į Mykolo Romerio universiteto rektoriaus rinkimams viešo 

konkurso būdu organizuoti komisiją. 
 
 

______________ 


